联系传真：（010）6588 2211

（三）审计机构：毕马威华振会计师事务所

负责人： 萧伟强

经办注册会计师： 张欢、杨明

地址： 中国北京市东长安街1号东方广场东二办公楼8层

联系电话：（010）8508 5000

联系传真：（010）8518 5111

京东方科技集团股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告书

第二节   本次非公开发行前后公司基本情况

一、本次非公开发行前后前 10 名股东变化情况

（一）本次非公开发行前公司前10名股东情况

截至2008年06月30日，公司前十名股东及其持股数量和比例如下：

序

号
股东名称 持股数（股）

持股

比例

持有有限售条

件股份数量
股份性质

1 北京京东方投资发展有限公司 777,357,803 27.07% 775,357,803 国有法人股

2 北京电子控股有限责任公司 290,697,675 10.12% 290,697,675 国家持有股份

3 北京市国有资产经营有限责任公司 97,532,760 3.40% 0 国家持有股份

4 FIELDS PACIFIC LIMITED 91,125,678 3.17% 0 B股

5 北京工业发展投资管理有限公司 85,823,132 2.99% 0 国家持有股份

6 BOCI SECURITIES LIMITED  35,474,544 1.24% 0 B股

7 SBCI FINANCE ASIA LTD A/C SBC HONG

KONG
32,561,315 1.13% 0 B股

8 黄映彬 24,528,111 0.85% 0 B股

9 李明公 17,601,119 0.61% 0 B股

10 PERSHING LLC 12,658,959 0.44% 0 B股

（二）本次非公开发行后公司前10名股东情况

本次非公开发行后，公司前十大股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数（股）

持股

比例

持有有限售条

件股份数量
股份性质

1 北京京东方投资发展有限公司 777,357,803 23.68% 775,357,803 国有法人股

2 北京电子控股有限责任公司 290,697,675 8.85% 290,697,675 国家持有股份

3 成都工业投资集团有限公司 201,096,892 6.13% 201,096,892 国有法人股

4 成都高新投资集团有限公司 127,970,749 3.90% 127,970,749 国有法人股

5 北京市国有资产经营有限责任公司 97,532,760 2.97% 0 国家持有股份

6 FIELDS PACIFIC LIMITED 91,125,678 2.78% 0 B股

7 北京工业发展投资管理有限公司 85,823,132 2.61% 0 国家持有股份

8 北京经济技术投资开发总公司 82,266,911 2.51% 82,266,911 国有法人股

9 BOCI SECURITIES LIMITED  35,474,544 1.08% 0 B股

10 SBCI FINANCE ASIA LTD A/C SBC HONG

KONG
32,561,315 0.99% 0 B股

本次非公开发行后，公司控股股东北京京东方投资发展有限公司持有公司股票

京东方科技集团股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告书

的比例由27.07%下降到23.68%，实际控制人北京电子控股有限责任公司直接和间接

持有公司股票的比例为22.17%，仍保持控制地位，本次非公开发行不会导致公司控

制权的变化。

   上述前十大股东中除新增股东外，其他股东持股数截至日期为2008年6月30日。

二、本次非公开发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行前

（2008 年 6 月 30 日）
本次非公开发行 本次非公开发行后

项目

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 1,066,120,896 37.127% 411,334,552 1,477,455,448 45.005%

1、国家持股 290,697,675 12.123% 0 290,697,675 8.855%

2、国有法人持股 775,357,803 27.002% 411,334,552 1,186,692,355 36.148%

3、其他内资持股 65,418 0.002% 0 65,418 0.002%

 其中：境内非国有法人持股 0 0.000% 0 0 0.000%

   境内自然人持股 65,418 0.002% 0 65,418 0.002%

4、外资持股 0 0.000% 0 0 0.000%

 其中：境外法人持股 0 0.000% 0 0 0.000%

   境外自然人持股 0 0.000% 0 0 0.000%

二、无限售条件股份 1,805,446,999 62.873% 0 1,805,446,999 54.995%

1、人民币普通股 689,896,999 24.025% 0 689,896,999 21.015%

2、境内上市的外资股 1,115,550,000 38.848% 0 1,115,550,000 33.980%

3、境外上市的外资股 0 0.000% 0 0 0.000%

4、其他 0 0.000% 0 0 0.000%

三、股份总数 2,871,567,895 100.000% 411,334,552 3,282,902,447 100.000%

（二）对公司资产结构的影响

本次非公开发行将显著增加公司的净资产，改善财务结构。截至2007年12月31

日（基准日），公司净资产为457,057.91万元，预计发行后的净资产为681,247.66

万元，比基准日增长49.05%。 截至2007年12月31日，公司（合并）资产负债率为

58.74%，预计增发后资产负债率为50.31%，比基准日降低8.43个百分点。 按照公司

经审计的2007年年报数据，发行前后每股净资产和每股收益情况如下：

项目  2007 年12 月31 日（2007年度） 发行后摊薄

每股净资产(元)  1.59 2.08（注1）

每股收益(元)  0.24 0.21（注2）

注1：发行后每股净资产计算公式：分子为截至2007年12月31日（经审计）公司归属母公司所有

者权益加本次非公开发行股票所募集的扣除发行费用后的资金即681,247.66万元，分母为截至

2007年12月31日股本加本次非公开发行增加的股份数即3,282,902,447股。

京东方科技集团股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告书

注2：发行后每股收益计算公式：分子为经审计的公司2007年归属于母公司所有者的净利润，分

母与每股净资产计算公式相同。

综上所述，本次非公开发行的募集资金到位后，公司股东权益增加，资产负债

率下降，财务结构得到改善，运营能力进一步加强。

（三）对公司业务结构的影响

目前公司的业务主要由六部分构成，分别为：

（1）IT与小尺寸电视用TFT-LCD业务：产品为IT类产品及小尺寸电视用TFT-LCD

面板，主要通过子公司北京京东方光电科技有限公司（以下简称“京东方光电”）

实施。京东方光电目前拥有一条产能为85K/月的第5代TFT-LCD生产线。

（2）移动与应用产品用TFT-LCD业务：产品为CSTN和TFT-LCD手机显示模块产品，

主要通过子公司京东方现代 (北京)显示技术有限公司和京东方（河北）移动显示技

术有限公司实施。

（3）显示光源产品业务：主要为TFT-LCD产品提供各种尺寸的显示光源，主要